

**Reparatia capitala a trotuarului
adiacent drumului L573 R30 ,
drum de acces spre or.Causeni,
str.Iu.Gagarin. or.Causeni,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 09-07-21

Ресурсы

Valoarea de deviz 622 375,584 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 09-07-21:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,520	42,20	64,144
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 290,288	42,20	54 450,154
3.	8141260100100	Fasonator	h-om	15,050	42,20	635,110
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	746,540	42,20	31 503,988
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,340	42,20	942,748
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	366,528	42,20	15 467,482
		Total manopera				103 063,626

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	215,412	300,00	64 623,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,900	200,00	1 980,000
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,190	200,00	1 238,000
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	47,044	200,00	9 408,800
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 487,000	1,60	5 579,200
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 980,800	1,60	3 169,280
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 341,600	1,60	26 146,560
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 256,570	133,00	167 123,810
9.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,061	700,00	42,700
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1 105,500	60,00	66 330,000
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,760	25,00	619,000
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,760	45,00	1 114,200
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,600	45,00	297,000
		Total materiale de construcții				347 672,150

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	24,025	25,00	600,625
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat (tirfor 1,5 tf)	h-ut	0,040	0,00	0,000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,592	0,00	0,000
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	18,075	100,00	1 807,500

5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	24,025	100,00	2 402,500
6.	2952270004036	Malaxor pentru preparat mixturi asfaltice 500 l	h-ut	0,100	25,00	2,500
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,434	100,00	943,400
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,809	100,00	680,900
		Total utilaje de construcții				6 437,425

Total	lei	457 173,201
Asigurari sociale si in medicina (II3) * 24 %	24,00 %	24 735,270
Transportul materialelor (II3) * 5 %	5,00 %	17 383,608
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	499 292,079
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 7,5 %	7,50 %	37 446,906
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	536 738,985
Beneficiu (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 3 %	3,00 %	16 102,169
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	552 841,154
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	69 534,430

Total deviz: **622 375,584**

Intocmit

Dilan V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)